Тетерею з визначення статусу Війська
Запорозького у складі Російської імперії. І це головне: йдеться не про про-
текторат Москви над Україною, а лише про своєрідне «покровительство» над
військом. Ні про яку міждержавну угоду мова взагалі не велася.

Повернімося до українсько-російських домовленостей. У листі Б. Хмель-
ницького від 26 травня (5 червня) 1654 р. із Чигирина до патріарха Никона
насамперед ішлося: про підтвердження демократичних прав українців та не-
залежності української держави, її права самостійно вирішувати свої про-
блеми, включно з проблемами на міждержавному рівні, недоторканність її
православних та народних звичаїв тощо.